
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS INTERNETO SVETAINĖS 

PRIVATUMO POLITIKOS PATVIRTINIMO 

 

2025 m. gegužės 30 d. Nr. V-11 

Marijampolė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Seimo 1996 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. I-1374 bei 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 ,,Dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)“ nuostatomis: 

1. T v i r t i n u  Marijampolės regiono plėtros tarybos interneto svetainės politiką 

(pridedama). 

2. P a v e d u Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos ekspertei Ingridai 

Švabauskienei paskelbti Marijampolės regiono plėtros tarybos interneto svetainės privatumo politiką 

Marijampolės regiono plėtros tarybos interneto svetainėje. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Administracijos direktorė                                                                                                                                                  Jurgita Mitrulevičienė 



PATVIRTINTA  

Marijampolės regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus 

2025 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-11 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS INTERNETO SVETAINĖS 

PRIVATUMO POLITIKA 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Marijampolės regiono plėtros taryba (toliau – Taryba), juridinio asmens kodas 

305700575, kurios registruota buveinė yra Vytauto g. 28, Marijampolė, tel. +370 678 28320, el. paštas 

info@marijampolesregionas.lt, yra Taryboje tvarkomų asmens duomenų valdytojas, kuris užtikrina, 

kad asmens duomenys Taryboje, duomenų subjektui naudojantis Tarybos interneto svetaine 

https://marijampolesregionas.lt (toliau – svetainė), būtų tvarkomi laikantis duomenų valdytojams 

taikomų asmens duomenų apsaugos reikalavimų. 

2. Tarybos svetainės privatumo politika (toliau – Privatumo politika) reglamentuoja 

pagrindinius svetainės naudotojų asmens duomenų rinkimo, tvarkymo bei saugojimo principus bei 

tvarką, ji taikoma visiems asmenims, apsilankiusiems svetainėje.  

3. Duomenų subjekto asmens duomenis Taryba tvarko vadovaudamasi 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Sąjungos Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (ES) 2016/679, Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens duomenų apsaugą, nuostatomis. 

4. Pagrindinės Privatumo politikoje vartojamos sąvokos: 

4.1. Asmens duomenys – bet kuri informacija, susijusi su fiziniu asmeniu, kurio tapatybė 

yra žinoma arba gali būti tiesiogiai arba netiesiogiai nustatyta pasinaudojant asmens duomenimis, 

tokiais kaip vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, elektroninio pašto adresas, buvimo vietos 

duomenys, interneto identifikatorius ir kt; 

4.2. Duomenų subjektas – asmuo, kurio asmens duomenis renka, laiko ir tvarko duomenų 

valdytojas (Taryba); 

4.3. Duomenų tvarkymas – bet kokios rūšies veikla (tvarkymo operacija), atliekama su 

fizinių asmenų asmens duomenimis, kuriuos Taryba gauna asmeniui užsiprenumeravus naujienlaiškį. 

Taryba turi teisę asmens duomenis rinkti, įrašyti, rūšiuoti, saugoti, susipažinti, naudoti, atskleisti 

persiunčiant, ištrinti, sunaikinti ir pan.; 

4.4. Slapukas (angl., cookie) – nedidelė teksto rinkmena, kurią svetainė naudotojui joje 

lankantis siunčia į svetainės naudotojo tinklo naršyklę ir išsaugo svetainės naudotojo naudojamame 

įrenginyje; 

4.5. Sutikimas – savanoriškas duomenų subjekto leidimas tvarkyti jo asmens duomenis jam 

žinomu tikslu. 

 

II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS, TIKSLAI, TEISĖTUMO SĄLYGOS 

 
5. Asmuo gali apsilankyti Tarybos svetainėje nesuteikdamas jokios informacijos, kuria 

būtų galima identifikuoti jo asmens tapatybę. Tačiau, jeigu svetainės naudotojas nori 

užsiprenumeruoti gauti Tarybos naujienlaiškį, tuomet turi nurodyti savo el. paštą bei pažymėti, kad 

sutinka, jog jo įvestas el. paštas būtų naudojamas Tarybos naujienlaiškiui gauti. Taryba neturėdama 

duomenų subjekto el. pašto ar negavusi jo sutikimo negali duomenų subjektui atsiųsti naujienlaiškio.  

mailto:info@marijampolesregionas.lt
https://marijampolesregionas.lt/


2 

 

6. Taryba svetainėje tvarko duomenų subjekto asmens duomenis šiais tikslais ir remiantis 

šiais pagrindais: 

6.1. naujienlaiškio siuntimo apie Tarybos veiklą pateikimo prenumeratoriams tikslu tvarko 

duomenų subjekto pateiktą el. pašto adresą, IP adresą, naujienlaiškio užsakymo datą ir laiką, Tarybos 

duomenų subjektui pateiktos informacijos turinį, informacijos pateikimo datą ir laiką. Išsiuntus 

naujienlaiškį Taryba gali rinkti statistinius duomenis apie duomenų subjekto elgesį su naujienlaiškiu, 

pavyzdžiui, ar jis atidarytas. Šiuos duomenis Taryba tvarko duomenų subjekto sutikimu;  

6.2. siekiant pagerinti svetainės veikimą ir naudojimąsi ja, Taryba naudoja slapuką 

wpEmojiSettingsSupports (toliau – slapukas) (išsami informacija apie slapuko naudojimą pateikiama 

III skyriuje „Slapuko naudojimas“). Naudojant šį slapuką Taryba nerenka jokių asmens duomenų apie 

svetainėje apsilankiusį asmenį, t. y. asmuo išlieka anonimiškas. Slapukas naudojamas, esant svetainės 

naudotojo sutikimui.  

 

III SKYRIUS 

SLAPUKO NAUDOJIMAS 

 

7. Svetainėje naudojamas slapukas, kuris padeda nustatyti, ar svetainės naudotojo naršyklė 

gali tinkamai rodyti jaustukus. Tai sesijos slapukas, kuris saugomas svetainės naudotojo įrenginyje 

naršymo sesijos metu (įprastai, iki kol uždaroma interneto naršyklė). 

8. Jeigu svetainės naudotojas nesutinka, kad Taryba naudotų slapuką, jis turi galimybę 

pakeisti savo interneto naršyklės nustatymus. Naudingos nuorodos, kaip atsisakyti slapukų, pateiktos 

žemiau: 

• Chrome naršyklei: https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=en; 

• Firefox naršyklei: https://support.mozilla.org/en-US/kb/cookies-information-

websites-store-on-your-computer?redirectlocale=en-US&redirectslug=Cookies; 

• Safari naršyklei: https://support.apple.com/guide/safari/manage-cookies-and-website-

data-sfri11471/mac; 

• Edge naršyklei: https://support.microsoft.com/en-us/help/4468242/microsoft-edge-

browsing-data-and-privacy-microsoft-privacy. 

 

IV SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TEIKIMAS 

 

9. Taryba asmens duomenų neteikia tretiesiems asmenims, išskyrus šiuos atvejus: 

9.1 gautas duomenų subjekto sutikimas; 

9.2 duomenų subjekto asmens duomenis teikti tretiesiems asmenims įpareigoja įstatymai ir 

kiti teisės aktai; 

9.3 teisėsaugos institucijoms pagal jų prašymus teisės aktų nustatyta tvarka. 

10. Duomenų subjekto asmens duomenis Taryba gali perduoti Tarybos pasirinktiems 

paslaugų teikėjams (IT sistemų priežiūros įmonėms, interneto svetainės talpinimo paslaugas 

teikiančioms įmonėms, duomenų saugojimo paslaugas teikiančioms įmonėms ir pan.). Tarybos 

pasirinkti paslaugų teikėjai duomenų subjektų asmens duomenis tvarko Tarybos vardu ir pagal 

Tarybos nurodymus. 

11. Taryba duomenų subjektų asmens duomenų neperduoda į trečiąsias valstybes ar 

tarptautines organizacijas.  

V SKYRIUSASMENS 

DUOMENŲ SAUGOJIMAS 

 
12. Taryba tvarkydama duomenų subjekto asmens duomenis įgyvendina reikiamas 

organizacines ir technines asmens duomenų saugumo priemones, siekiant apsaugoti duomenų 

subjekto asmens duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto atskleidimo ar kitokio neteisėto tvarkymo. 

https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=en
https://support.mozilla.org/en-US/kb/cookies-information-websites-store-on-your-computer?redirectlocale=en-US&redirectslug=Cookies
https://support.mozilla.org/en-US/kb/cookies-information-websites-store-on-your-computer?redirectlocale=en-US&redirectslug=Cookies
https://support.apple.com/guide/safari/manage-cookies-and-website-data-sfri11471/mac
https://support.apple.com/guide/safari/manage-cookies-and-website-data-sfri11471/mac
https://support.microsoft.com/en-us/help/4468242/microsoft-edge-browsing-data-and-privacy-microsoft-privacy
https://support.microsoft.com/en-us/help/4468242/microsoft-edge-browsing-data-and-privacy-microsoft-privacy


3 

 

13. Svetainėje tvarkomi asmens duomenys saugomi ne ilgiau, negu to reikalauja duomenų 

tvarkymo tikslai ar numato teisės aktai, jeigu juose yra nustatytas ilgesnis duomenų saugojimo 

terminas. Naujienlaiškį prenumeruojančio duomenų subjekto duomenys saugomi ne ilgiau, nei 

galioja duomenų subjekto duotas sutikimas gauti naujienlaiškį. Saugomi tik atnaujinti duomenys – 

pasenę (buvę iki atnaujinimo) duomenys yra naikinami, jie nesaugomi, nebent tokį reikalavimą 

nustato teisės aktai.  

14. Svetainėje naudojamo slapuko surinkta informacija saugoma iki naršymo sesijos 

pabaigos (iki kol uždaroma interneto naršyklė).  

 

VI SKYRIUS 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS  

 
15. Teisės aktų nustatyta tvarka duomenų subjektas turi teisę: 

15.1.  susipažinti su savo asmens duomenimis, kuriuos tvarko Taryba; 

15.2.  prašyti ištaisyti ar papildyti neteisingus ir netikslius asmens duomenis; 

15.3.  prašyti apriboti asmens duomenų tvarkymą; 

15.4.  prašyti perkelti duomenų subjekto pateiktus asmens duomenis kitam duomenų 

valdytojui (ši teisė gali būti įgyvendinama tik tais atvejais, kai duomenų subjekto asmens duomenys 

Taryboje tvarkomi naujienlaiškio siuntimo tikslu); 

15.5.  nesutikti su duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymu (tokiu atveju duomenų 

subjektas netenka galimybės užsiprenumeruoti naujienlaiškio); 

15.6.  pateikti skundą apie pažeidimą dėl asmens duomenų tvarkymo Tarybai arba Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai, kurios kontaktinius duomenis rasite interneto svetainėje adresu 

https://vdai.lrv.lt/lt/. 

16. Dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo ar klausimų, susijusių su asmens duomenų 

tvarkymu, duomenų subjektas galite kreiptis į Tarybą, adresu Vytauto g. 28, Marijampolė ar el. paštu 

info@marijampolesregionas.lt.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Kita informacija apie Tarybos atliekamą asmens duomenų tvarkymą skelbiama Tarybos 

svetainės skyriuje „Asmens duomenų apsauga“. 

18. Taryba pasilieka teisę prireikus keisti Privatumo politikoje reglamentuojamas nuostatas. 

 

 

______________________________ 

mailto:info@marijampolesregionas.lt

